Об утверждении перечня мероприятий по информатизации Федерального архивного агентства в 2016 году
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении перечня мероприятий по
информатизации Федерального архивного агентства
в 2016 году

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 29 июня 2016 г. № 73

Об утверждении перечня мероприятий по информатизации
Федерального архивного агентства в 2016 году

В целях реализации мероприятий федеральной целевой программы «Культура России
(2012 – 2018 годы)» государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры
и туризма», организации информационнотехнической инфраструктуры Федерального
архивного агентства, обеспечения сотрудников Федерального архивного агентства,
средствами обработки информации,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень мероприятий по информатизации Федерального архивного
агентства в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Отделу информационных ресурсов и технологий (А.С. Воробьёву) обеспечить
включение мероприятий в План информатизации Федерального архивного агентства
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росархива О.В. Наумова.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Приложение
к приказу Росархива
от 29.06.2016 г. № 73

Перечень мероприятий по информатизации
Федерального архивного агентства в 2016 году

Page 1 of 4

Об утверждении перечня мероприятий по информатизации Федерального архивного агентства в 2016 году
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

№
п/п

Наименование мероприятия Цель мероприятия

1. Модернизация портала
«Архивы России» и связанных
с ним Интернет-
представительств

Расширение структуры
Портала путем добавления
новых разделов по
документам Архивного фонда
Российской Федерации

2. Развитие портала «Архивы
России» и связанных с ним
Интернет-представительств

Интеграция с портала
«Архивы России» со СМЭВ
Федерального архивного
агентства для обеспечения
работы с ЕПГУ всех
подведомственных
федеральных архивов.
Создание единого
электронного читального зала
федеральных архивов

3. Эксплуатация
телекоммуникационной
инфраструктуры,
обеспечивающей внешнюю
связь

Обеспечение бесперебойного
функционирования
телекоммуникационной
инфраструктуры,
обеспечивающей внешнюю
связь

4. Эксплуатация систем
информационного
обеспечения деятельности

Обеспечение бесперебойного
функционирования систем
информационного
обеспечения деятельности

5. Эксплуатация систем
управления финансами

Обеспечение бесперебойного
функционирования систем
управления финансами
центрального аппарата и
федеральных архивов

6. Модернизация систем
электронного
документооборота

Перевод СЭД «Дело«
Центрального аппарата
Росархива на новую версию
15.7 для обеспечения работы
с МЭДО версии 2.7

7. Эксплуатация систем
электронного
документооборота

Обеспечение бесперебойного
функционирования систем
электронного
документооборота
центрального аппарата и
федеральных архивов

8. Модернизация рабочих
станций общего назначения

Обеспечение сотрудников
центрального аппарата
Росархива и федеральных
архивов компьютерной

Page 2 of 4

Об утверждении перечня мероприятий по информатизации Федерального архивного агентства в 2016 году
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

техникой для выполнения ими
должностных обязанностей

9. Эксплуатация рабочих
станций общего назначения

Обеспечение бесперебойного
функционирования рабочих
станций центрального
аппарата и федеральных
архивов

10. Модернизация средств печати
и копирования данных,
включая рабочие места
сканирования
крупноформатных архивных
материалов

Повышение количественных и
качественных технических
характеристик средств
печати и копирования
данных, включая рабочие
места сканирования
крупноформатных архивных
материалов

11. Эксплуатация средств печати
и копирования данных,
включая рабочие места
сканирования
крупноформатных архивных
материалов

Обеспечение бесперебойного
функционирования средств
печати и копирования
данных, включая рабочие
места сканирования
крупноформатных архивных
материалов

12. Модернизация серверного
оборудования и систем
хранения данных, не
входящих в состав ЦОД

Повышение количественных и
качественных технических
характеристик серверного
оборудования и систем
хранения данных для
размещения оцифрованных
материалов Архивного фонда
Российской Федерации

13. Эксплуатация серверного
оборудования и систем
хранения данных, не
входящих в состав ЦОД

Обеспечение бесперебойной
работы серверного
оборудования и систем
хранения данных, не
входящих в состав ЦОД

14. Модернизация внутренней
телекоммуникационной
инфраструктуры

Повышение количественных и
качественных технических
характеристик единой
внутренней
телекоммуникационной
инфраструктуры
федеральных архивов

15. Эксплуатация внутренней
телекоммуникационной
инфраструктуры

Обеспечение бесперебойного
функционирования
внутренней
телекоммуникационной
инфраструктуры

Page 3 of 4

Об утверждении перечня мероприятий по информатизации Федерального архивного агентства в 2016 году
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

16. Эксплуатация программно-
аппаратных комплексов
информационной
безопасности

Обеспечение бесперебойного
функционирования
программноаппаратных
комплексов информационной
безопасности

17. Эксплуатация официальных
сайтов

Обеспечение бесперебойного
функционирования
официальных сайтов
Росархива и федеральных
архивов

18. Эксплуатация программного
комплекса «Архивный фонд» –
«Фондовый каталог» –
«Центральный фондовый
каталог»

Обеспечение бесперебойного
функционирования
программного комплекса
«Архивный фонд» –
«Фондовый каталог» –
«Центральный фондовый
каталог»

19. Эксплуатация портала
«Архивы России» и связанных
с ним Интернет-
представительств

Обеспечение бесперебойного
функционирования портала
«Архивы России» и связанных
с ним Интернет-
представительств

20. Модернизация программно-
аппаратных комплексов
информационной
безопасности

Формирование единой
инфраструктуры ПАК ИБ
Росархива и
подведомственных
федеральных архивов с
учетом РГВИА и РГАФД

    Опубликовано: 24.12.2016, последнее изменение: 24.12.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik73_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 4 of 4

http://archives.ru/documents/prik73_2016.shtml